

1965 İthalât Rejimi ve Programı Hakkında Elektrik Mühendisleri Odasının Görüşleri

— Türkiye büyük bir kalkınma çabası içindedir. Kalkınmanın gerçekleşmesi için yurt içi kaynakları kadar yurt dışı kaynaklara da ihtiyacı vardır, ihracatımızın ve dost memleketlerden temin ettiğimiz imkânların mahdut olduğu malûmdur. Bu şartlar altında kalkınmamızın gerçekleşmesi geniş çapta, sürekli ve dikkatli çalışmamıza bağlıdır. İthal etmemiz gereken malzemelerin yeni tesisleri kuran müesseselerin elemanlarınca, ithal malzemelerini kullanan imalâtçılarla tüketicilerin elemanlarınca çok dikkatli hazırlanması zorunludur. En kolay mühendislik ve işletmecilik komple tesisi yaptırmaktır. Ancak böyle hallerde yurt içinde imâl edilmeyen malzemelerin yanında yurt içinde imal edilen bir çok malzemelerde ithal edilmiş ve dış ödeme imkânlarımız zorlanmış olur. Bazı Müesseselerin komple tesis ithal etmelerini öğrenmiş bulunuyoruz. Bu Müesseselerin daha dikkatli çalışarak komple tesisin yerli imal edilen her vidasını Türkiye'den temin etmelerini ve ancak zorunlu makineleri ithal etmelerini tavsiye ederiz. Sanayicilerimizin ithal malı yerine yerli ham malzeme kullanmak için gayret ve para harcamalarını araştırma yapmalarını zorunlu buluruz.

— Yerli imalât sanayimizin mamulleri ile bir çok memleket bilhassa doğu bloku memleketleri mamullerini mukayese edersek kendi mamulierimizin daha iyi kalitede olduklarını görürüz. örneğin bu yılki İzmir Fuarı standartları. Durum bu iken ithalâtın bu memleketlerden kısmen kolay ve ithalâtın kâr haddinin yüksek olması sebebi ile anlaşmalı memleketlerden düşük kaliteli elektrik malzemelerinin ithal edildiği görülmektedir. Türk Standartları Enstitüsünün standart hazırlama, laboratuvar ve kontrol imkânları bakımından takviye edilerek yerli imalât ile beraber ithalâtında kontrole tâbi tutulması gerekir. T. S. E nün arzu edilen şekilde tehisine kadar ithal edilen malzemelerden beynelmilel laboratuvarlarda yapılmış evsaf deneyleri raporları ile imal edildikleri Fabrikalarda yapılmış kontrollara ait raporlar ithalatçıdan istenmelidir.

— Her konuda ihtisaslaşma olduğu halde ithalatçılıkta bir ihtisaslaşma olmamaktadır. Bir ithalatçı liberasyonu ve kotanın bütün kalemlerine müracaat etmektedir. Bu sebeble 1 — Kotaların tahsisinde çok zorluk çekilmekte. 2 —

Asıl ihtiyaç sahiplerine ihtiyacının çok altında döviz tahsis edilmekte. 3 — İhtiyacı olmayan ithalatçı aldığı döviz menfaat mukabili ihtiyaç sahibine devretmekte. 4 — Bazı hallerde konusu olmayan malı ithal eden firma piyasaya ucuz mal sürmek için çok kötü kalite mal ithal etmekte ve yerli sanayii baltalamaktadır. Bunların önüne geçmek için ithalâtçılar konulara göre tasnif edilmeli ve sermayesi ile teknik kadroların cins ve miktarına göre kendilerine müracaat ederek ithalâtta bulunacakları kotalar tefrik edilmelidir.

— Malzemelerin ithalinden önce Sanay. Bakanlığından alınan «Yurt içinde imal edilmiyor -imal edilen miktar kifayetsizdir kısmen ithal edilebilir» müsaadeler zaman kaybına sebep olmaktadır. Yerli sanayiinin envanteri Odaları- Birliği ve Sanayi Bakanlığınca hazırlanarak Maliye Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığına verilmelidir.

— Montaj Yönetmeliği yerli sanayie görevler vermiş ve aynı zamanda bu malzemeleri kullanmalarını ithalat yapmalarını önlemiştir. Bu sanayi'nin ihtiyacı olan ve ithali gereken ham ve yarı mamul malzemelere döviz tahsisleri zamanında ve gerektiği kadar yapılmalıdır. Ancak yatırım malzemesi imal edenlere öncelik hakkı tanınmalıdır. Çünkü yatırım malzemesi olan güç transformatörü, seksiyoner ve su boruları elbetteki tüketim malzemesi olan buz dolabı, traş makinesi ve pikaptan daha önemlidir.

— İthal edilen bu malzemenin yurt içinde imalini teşvik etmek döviz sıkıntısını giderecek en önemli bir yoldur. Batı devletleri ihracatlarına prim vermektedirler. Büyük ve eski sanayilerle yarışacak küçük ve yeni sanayicimizi desteklememiz gerekmektedir. Bu desteğin çeşitli yollarından biri de ilk yıllarda ve kuruluşta yapacağı ithalatına süratle döviz vermektir. Yatırım malları üretecek sanayi kurmak isteyen müteşebbise döviz tahsislerinde kolaylık gösterilmelidir.

— İktisadî Devlet Teşekküllerinin yatırımları dışındaki müteferrik ihtiyaçları, sanayicilerin esas imalâtları ihtiyaçlarının dışındaki araştırma, tecrübe, prototip imali için lüzumlu ithalatlarında kullanılmak üzere kendilerine küç/ik fonlar tahsisi sanayinin gelişmesi için lüzunlu ve zorunludur.

— Yerli İmalatı olan malzemelerin kotalardan çıkarılması için yerli imalatçılardan kalite ve yıllık imalat garantisi alınması *va* imal edilecek malzemenin standardı T.S.E. tarafından imalatçı, Odalar Birliği ve Sanayi Bakanlığınca finanse edilerek derhal hazırlanmalıdır. Ayrıca kotadan çıkarılmadan önce tek imalatçı durumunda alınan malların satış «atlarında tesbit edilmelidir.

— Muayyen tarife pozisyonlarıyla ilgili olarak aşağıdaki hususlar temenniye şayandır.

a) 85.19.10-21 pozisyona giren ölçü transformatorlerinin liberasyon listesine alınması,

b) 85.10.9-90 pozisyona giren yalnız gerilim Regülatörlerinin liberasyon listesine alınması,

c) Dizel motorları yedek parçalarını Türkiye'deki adetleri az olanların yani imali ekonomik olmayanların yatak ve silindir gömleklerin liberasyon listesine alınması.

V

MÜHENDİS ARANIYOR NEVŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Belediyemiz Elektrik su ve Otobüs işletme Müdürlüğüne bir Elektrik Mühendisi alınacaktır. Teknik personel yönetmeliğine göre yevmiye ile 13 lira Mahrumiyet zammı ödenecektir.

isteklilerin adı geçen belediyeye müracaatları rica olunur.

ETİBANK KÖY ELEKTRİFİKASYONU TESİS MÜDÜRLÜĞÜNDEN

* Taşra şantiyelerimizde çalıştırılmak üzere elektrik yüksek mühendis
veya mühendisleri alınacaktır.

* isteklilerin askerliğini yapmış ve 1 - 2 senelik şantiye ve idarî tecrübesi olması şarttır.

t isteklilerin aşağıdaki adresteki müdürlüğümüze şahsen başvurmaları rica olunur:

*
*

ADRES:

4
*
*

Etibank Köy Elektrifikasyonu Tesis Müdürlüğü
Cihan Sokak : 22 - Ankara

Üii5»e2ES*3Z_i:-*!2a'3S«Ei!!S!Sil«Ei2-==*

ODAMIZIN SON YAYINLARI

ELEKTRİK TESİSLERİNDE EMNİYET YÖNETMELİĞİ M *»<.* b«m»
KUVETLİ 4KM ELEKTRİK »A&fım TESİSATININ BAKIM. İŞLETME VE
TESİSİNE DAİR TALİMATNAME,
ELEKTRİK İÇ TESİSAT YÖNETMELİSİ VE FENNİ ŞARTNAMESİ.
ELEKTRİK SANTRAL VE TESİSLERİNİN KABULLERİNE AİT TALİMATNAME

ODAMIZDAN TEMİN EDT3ÜLİRSİNİZ

3!tö«=ıO£»3DE2*1er:?'2S*i